
 [REGNUMDATESTAMP]  

Российская Федерация  
Республика Карелия 

Министерство образования и спорта Республики Карелия 

ПРИКАЗ 

     
                                                                                                          
О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и спорта 
Республики Карелия от 30 ноября 2023 
года № 1371 «Об утверждении 
Календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Республики 
Карелия на 2024 год» 
 

 
В связи с заявлениями аккредитованных региональных спортивных 

федераций,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Республики Карелия на 2024 год (далее 

– календарный план), утвержденный приказом Министерства образования и 

спорта Республики Карелия от 30 ноября 2023 года № 1371 «Об утверждении 

Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Республики Карелия на 2024 год»: 

включить в Календарный план мероприятия согласно приложению № 1 к 

приказу, 

исключить из Календарного плана мероприятия согласно приложению № 2 

к приказу, 



   

2 
 

внести изменения в части сроков проведения, мест проведения, 

наименования, участников мероприятий согласно приложению № 3 к приказу. 

2. Автономному учреждению Республики Карелия «Центр спортивной 

подготовки» (Ф.Г. Астраханцев) обеспечить проведение мероприятий, 

предусмотренных пунктом 1 приказа. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о. Министра          А.В. Чивин 



Приложение № 1 к приказу
Министерства образования 
и спорта Республики Карелия

Включение в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Республики Карелия на 2024 год

№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
проведения Место проведения Ответственный

1 Биатлон – Всероссийские 
соревнования; юниоры, юниорки

19-
25.12.2024 г.Тюмень АУ РК «ЦСП»

2 Всестилевое каратэ – Чемпионат 
Мира; мужчины, женщины

16-
20.11.2024 г. Орел АУ РК «ЦСП»

3 Всестилевое каратэ – Первенство 
Мира; 12-13, 14-15, 16-17, 18-20

19-
25.11.2024 г. Орел АУ РК «ЦСП»

4
Го – Всероссийские соревнования 
"Мемориал В.А.Асташкина"; 
мужчины, женщины

20-
23.12.2024 г. Санкт- Петербург АУ РК «ЦСП»

5 Дзюдо – Первенство России; юниоры, 
юниорки до 21 года (2005-2007 г.р.)

12-
18.11.2024

г.Рязань АУ РК «ЦСП»

6
Парусный спорт – Всероссийские 
соревнования «Кубок Сибири-2024»; 
мужчины

04-
09.12.2024

г.Новосибирск АУ РК «ЦСП»

7
Сноуборд – Всероссийские  
соревнования; юниоры, юниорки 15-
19 лет, юноши, девушки 13-14 лет

21-
24.01.2024 г.Екатеринбург АУ РК «ЦСП»

8
Спортивная борьба – Всероссийские  
соревнования, вольная борьба; 
девушки до 18 лет, до 16 лет

25-
27.10.2024 г.Санкт-Петербург АУ РК «ЦСП»

9
Спортивная борьба – Всероссийские  
соревнования, вольная борьба; 
юниорки до 21 года

31.10-
03.11.2024

г.Чебоксары АУ РК «ЦСП»

10

Спортивная борьба – Всероссийские  
соревнования памяти героя 
Советского Союза В.М.Зайцева, 
вольная борьба; юноши, девушки до 
16 лет, до 18 лет, юниоры, юниорки 
до 21 года

06-
08.12.2024 г.Тихвин АУ РК «ЦСП»

11 Спортивная гимнастика – учебно-
тренировочные сборы; юниоры

17-
30.11.2024 г. Москва АУ РК «ЦСП»

12
Спортивное программирование – 
Чемпионат Республики Карелия; 
мужчины, женщины

29.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

13
Спортивное программирование – 
Первенство Республики Карелия; 
юниоры, юниорки, юноши, девушки

29.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

14

Тхэквондо – Всероссийские 
соревнования "Кубок Балтийского 
моря"; женщины, мужчины, юниоры, 
юниорки, юноши, девушки

15-
18.11.2024 г. Санкт-Петербург АУ РК «ЦСП»



2

15 Тхэквондо – Учебно-тренировочные 
мероприятия; мужчины, женщины

ноябрь-
декабрь

Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

16

Тхэквондо – Первенство Республики 
Карелия (сезон 2024-2025 гг); юноши 
и девушки 12-14 лет, юниоры и 
юниорки  до 21 года

27-
29.12.2024

Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

17
Фигурное катание – Первенство  
России; юноши, девушки (старший 
возраст)

01-
05.04.2024 г. Казань АУ РК «ЦСП»

18 Футбол – Чемпионат России, мини-
футбол  7х7; женщины

03-
07.11.2024 г. Сочи АУ РК «ЦСП»

19 Футбол – Чемпионат России, мини-
футбол  8х8; мужчины

31.10-
07.11.2024 г. Сочи АУ РК «ЦСП»



Приложение № 2 к приказу
Министерства образования
и спорта Республики Карелия

Исключение из Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий Республики Карелия на 2024 год

№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
проведения Место проведения Ответственный

1
Баскетбол – Первенство  России 
сезон 2023-2024, Полуфинал 1 
раунд; юноши 2010 г.р. и младше

январь 2024 по назначению АУ РК «ЦСП»

2
Баскетбол – Первенство  России 
сезон 2023-2024, финал; юноши 
2010 г.р. и младше

28.03 - 
06.04.2024 по назначению АУ РК «ЦСП»

3
Баскетбол – Первенство СЗФО  
(Первенство России сезон 2024-
2025); юниорки 2010 г.р. и младше

декабрь 2024 по назначению АУ РК «ЦСП»

4
Биатлон – Всероссийские 
соревнования   "Кубок Урала"; 
юноши, девушки   17-18 лет

29.11-
03.12.2024 г.Екатеринбург АУ РК «ЦСП»

5 Бокс – Чемпионат Республики 
Карелия; мужчины, женщины ноябрь 2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

6
Бокс – Первенство Республики 
Карелия; юниоры, юниорки, 
девушки, юноши

ноябрь 2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

7 Волейбол – Чемпионат Республики 
Карелия; женщины 16-17.11.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

8 Волейбол – Первенство СЗФО; 
юноши до 17 лет

по 
назначению по назначению АУ РК «ЦСП»

9 Го – Чемпионат России; мужчины, 
женщины

15 - 
24.11.2024 по назначению АУ РК «ЦСП»

10 Муайтай – Чемпионат Республики 
Карелии; мужчины, женщины 15-17.11.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

11

Муайтай – Первенство Республики 
Карелии; юниоры, юниорки, 
юноши, девушки, мальчики, 
девочки

15-17.11.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

12
Нарды - Чемпионат Республики 
Карелия, длинные нарды; мужчины, 
женщины

22-23.11.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

13

Нарды - Первенство Республики 
Карелия, длинные нарды; юноши, 
девушки, юниоры, юниорки  (10-18 
лет)

22-23.11.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

14
Нарды - Чемпионат Республики 
Карелия, короткие нарды; мужчины, 
женщины

22-23.11.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

15
Нарды - Первенство Республики 
Карелия, короткие  нарды; юноши, 
девушки, юниоры, юниорки  (10-18 

22-23.11.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»



2

лет)

16

Практическая стрельба – Кубок   
Республики Карелия, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины

ноябрь 2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

17

Практическая стрельба – 
региональные соревнования, 
пневматический пистолет; юноши, 
девушки, мальчики, девочки

ноябрь 2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

18

Практическая стрельба – Чемпионат  
Республики Карелия, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины

ноябрь 2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

19

Практическая стрельба – 
Первенство Республики Карелия, 
пневматический пистолет; юноши, 
девушки, мальчики, девочки

ноябрь 2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

20
Практическая стрельба – Чемпионат  
России, пневматический пистолет; 
мужчины, женщины

30.10 - 
05.11.2024

г. Нижний 
Новгород АУ РК «ЦСП»

21

Практическая стрельба – 
Первенство России, пневматический 
пистолет;  юноши, девушки, 
мальчики, девочки

30.10 - 
05.11.2024

г. Нижний 
Новгород АУ РК «ЦСП»

22

Практическая стрельба – 
Всероссийские соревнования, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины, юноши, 
девушки, мальчики, девочки

15-19.02.2024 г. Нижний 
Новгород АУ РК «ЦСП»

23

Практическая стрельба – 
Всероссийские соревнования, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины, юноши, 
девушки, мальчики, девочки

21-25.03.2024 г. Краснодар АУ РК «ЦСП»

24

Практическая стрельба – 
Всероссийские соревнования, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины, юноши, 
девушки, мальчики, девочки

26-29.06.2024 г.Улан-Удэ АУ РК «ЦСП»

25

Практическая стрельба – 
Всероссийские соревнования, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины, юноши, 
девушки, мальчики, девочки

24-28.10.2024 г. Краснодар АУ РК «ЦСП»

26

Практическая стрельба – Учебно-
тренировочные сборы, 
пневматический пистолет; 
мужчины, женщины, юноши, 
девушки, мальчики, девочки

01-14.07.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

27

Сноуборд – Всероссийские  
соревнования; юниоры, юниорки 
(13-17лет) юноши, девушки (11-12 
лет), мужчины-женщины

07-13.04.2024 Тисульский район 
п. Белогорск АУ РК «ЦСП»



3

28
Сноуборд – Первенство СЗФО; 
юниоры, юниорки (13-17лет) 
юноши, девушки (11-12 лет)

01-04.04.2024 г. Санкт-Петербург АУ РК «ЦСП»

29
Триатлон – Чемпионат Республики 
Карелия, дуатлон-кросс; мужчины, 
женщины

19-20.10.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

30 Футбол – Кубок Республики 
Карелия, финал; мужчины 20.10.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

31
Кикбоксинг – Первенство СЗФО, 
фулл контакт, лоу – кик; мальчики, 
девочки; юноши девушки

апрель г. Санкт-Петербург АУ РК «ЦСП»

32 Кикбоксинг – Первенство  России, 
фулл контакт; юноши, девушки май г. Кемерово АУ РК «ЦСП»

33
Кикбоксинг – Первенство  России, 
лоу кик; юноши, девушки, 
мальчики, девочки

май г. Кемерово АУ РК «ЦСП»

34 Кикбоксинг – Всероссийские 
соревнования; юноши, девушки октябрь г. Ярославль АУ РК «ЦСП»

35

Кикбоксинг – Учебно-
тренировочные сборы (подготовка к 
Первенствам России); мальчики, 
девочки, юноши девушки, 
мужчины, женщины

март Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

36
Кикбоксинг – Чемпионат 
Республики Карелия; мужчины, 
женщины

ноябрь Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

37
Кикбоксинг – Первенство 
Республики Карелия; мальчики, 
девочки, юноши, девушки

ноябрь Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

38

Кикбоксинг – Учебно-
тренировочные сборы (подготовка к 
Спартакиаде); юноши, девушки 13-
15 лет (2007-2008 г.р.), юноши, 
девушки 15-16 лет (2006-2007 г.р.)

по 
назначению

Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

39
Кикбоксинг – ХII летняя 
Спартакиада учащихся (юношеская) 
России 2024 года, финал

по 
назначению

Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

40

Шашки – Первенство  Республики 
Карелия; юниоры, юниорки до 20 
лет, юноши, девушки до 17 лет, до 
14 лет, до 11 лет; мальчики, девочки 
до 9 лет

01-02.11.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

41 Бокс – Чемпионат Республики 
Карелия; мужчины, женщины ноябрь Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

42
Бокс – Первенство Республики 
Карелия; юниоры, юниорки, 
девушки, юноши

ноябрь Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»



Приложение № 3 к приказу
Министерства образования 
и спорта Республики Карелия

Изменения в части сроков проведения, мест проведения, наименования, участников 
официальных спортивных мероприятий Республики Карелия на 2024

№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
проведения Место проведения Ответственный

1

Баскетбол – Первенство СЗФО  
(Первенство России сезон 2024-
2025); юноши до 18 лет (2008 г.р. и 
младше)

06-10.10.2024 г.Волгоград АУ РК «ЦСП»

2

Баскетбол – Первенство СЗФО  
(Первенство России сезон 2024-
2025); юниоры до 16 лет (2010 г.р. и 
младше)

02-06.10.2024 г.Сыктывкар АУ РК «ЦСП»

3

Баскетбол – Первенство СЗФО  
(Первенство России сезон 2024-
2025); юниоры до 17 лет (2009 г.р. и 
младше)

22-27.10.2024 с. Комягино, 
Московская область АУ РК «ЦСП»

4

Биатлон – Всероссийские 
соревнования   "Приз памяти 
А,Стрепетова"; юноши, девушки   
17-18 лет

10-16.12.2024 г.Екатеринбург АУ РК «ЦСП»

5 Биатлон – Всероссийские 
соревнования; юниоры, юниорки

02-09.12.2024 Тюменская обл., 
п.Уват АУ РК «ЦСП»

7 Биатлон – Кубок России 3 этап; 
женщины 09-16.12.2024 г.Ижевск АУ РК «ЦСП»

8 Биатлон – Чемпионат России; 
женщины 09-16.12.2024 г.Ижевск АУ РК «ЦСП»

9 Бокс – Учебно -тренировочные 
сборы; юниоры 01-14.05.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

10 Бокс – Учебно -тренировочные 
сборы; мужчины, женщины 11-24.06.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

11 Бокс – Чемпионат России; женщины 01-10.11.2024 г.Серпухов, 
Московская область АУ РК «ЦСП»

12 Всестилевое каратэ – Учебно-
тренировочные сборы; 12 лет и ст. 11-29.03.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

13 Всестилевое каратэ – Учебно-
тренировочные сборы; 16 лет и ст.

21.10-
04.11.2024

Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

14 Волейбол – Первенство Республики 
Карелия; юноши до 18 лет 25-27. 10.2024

Сегежский
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

15 Волейбол – Чемпионат Республики 
Карелия; мужчины 23-24.11.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

16 Волейбол – Первенство Республики 
Карелия; юноши до 19 лет 06-08.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»



2

17 Волейбол – Первенство СЗФО; 
девушки до 16 лет 01-12.11.2024 г.Череповец АУ РК «ЦСП»

18 Волейбол – Первенство СЗФО; 
юноши до 16 лет 01-12.11.2024 г.Псков АУ РК «ЦСП»

19 Волейбол – Первенство СЗФО; 
девушки до 18 лет

26.11-
06.12.2024 г.Череповец АУ РК «ЦСП»

20 Волейбол – Первенство СЗФО; 
юноши до 18 лет

26.11-
06.12.2024 г.Вологда АУ РК «ЦСП»

21 Волейбол – Первенство СЗФО; 
девушки до 14 лет

10-
20.12.20204 г.Псков АУ РК «ЦСП»

22 Волейбол – Первенство СЗФО; 
юноши до 14 лет 10-20.12.2024 г.Вологда АУ РК «ЦСП»

23 Волейбол – Первенство СЗФО; 
девушки до 17 лет 04-18.03.2024 г.Череповец АУ РК «ЦСП»

24

Дзюдо – Региональные  
соревнования Республики Карелия 
"Юность Карелии"; юноши, 
девушки до 15 лет (2010-2011 г.р.)

15-17.11.2024
Кондопожский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

25 Каратэ – Кубок Республики 
Карелия; мужчины, женщины 07-09.12.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

26
Киокушин – Чемпионат Республики 
Карелия  (весовая категория, ката, 
ката-группа); мужчины, женщины

08.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

27

Киокушин – Первенство 
Республики Карелия  (весовая 
категория, ката, ката-группа); 
мальчики, девочки 9 лет, 10 лет, 11 
лет, юноши, девушки 12-13 лет, 14-
15 лет, юниоры, юниорки 16-17 лет

08.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

28

Муайтай – Всероссийские  
соревнования «Кубок 
Содружества»; юниоры, юниорки, 
юноши, девушки, мальчики, 
девочки

01-09.12.2024
Нижегородская 
обл., д.Большой 

Суходол
АУ РК «ЦСП»

29 Муайтай – Кубок России; мужчины, 
женщины 01-09.12.2024

Нижегородская 
обл., д.Большой 

Суходол
АУ РК «ЦСП»

30 Плавание – Кубок Республики 
Карелия; мужчины, женщины 19-21.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

31

Спортивная аэробика – 
Всероссийские соревнования 
памяти ЗМС,ЗТР Т.Соловьёвой; 
женщины, мужчины, юниоры, 
юниорки 15-17 лет, юноши, 
девушки 12-14 лет

17-20.11.2024 г. Москва АУ РК «ЦСП»

32

Всероссийские соревнования 
"Венец Поволжья"; женщины, 
мужчины, юниоры, юниорки 15-17 
лет, юноши, девушки 12-14 лет

28.11-
02.12.2024 г. Чебоксары АУ РК «ЦСП»

33 Спортивная борьба – Чемпионат 21.12.2024 Сегежский АУ РК «ЦСП»



3

Республики  Карелия,  панкратион: 
классический, традиционный; 
мужчины, женщины

муниципальный 
район

34

Спортивная борьба – Первенство 
Республики  Карелия,  панкратион: 
классический, традиционный; 
юноши, девушки 12-18 лет, юниоры, 
юниорки 19-20 лет

21.12.2024
Сегежский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

35

Танцевальный спорт – 
Всероссийские соревнования  
"RUSSIAN OPEN-2024"; мальчики, 
девочки 7-9 лет,  10-11 лет, юноши, 
девушки 12-13 лет, 14-15 лет, 
юниоры, юниорки 16- 18 лет, 19-20 
лет,  мужчины, женщины

20-25.10.2024 г. Санкт-Петербург АУ РК «ЦСП»

36

Танцевальный спорт – 
Всероссийские соревнования ; 
мальчики, девочки 7-9 лет,  10-11 
лет, юноши, девушки 12-13 лет, 14-
15 лет, юниоры, юниорки 16- 18 лет, 
19-20 лет,  мужчины, женщины

21-24.11.2024 г. Казань АУ РК «ЦСП»

37

Танцевальный спорт – 
Всероссийские соревнования; 
мальчики, девочки 7-9 лет,  10-11 
лет, юноши, девушки 12-13 лет, 14-
15 лет, юниоры, юниорки 16- 18 лет, 
19-20 лет,  мужчины, женщины

19-22.12.2024 г. Люберцы АУ РК «ЦСП»

38 Тхэквондо – Чемпионат России; 
мужчины, женщины

05-11.11.2024 г. Нальчик АУ РК «ЦСП»

39
Ушу – Чемпионат  Республики 
Карелия (таолу); мужчины, 
женщины

29.11-
01.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

40

Ушу – Первенство  Республики 
Карелия (таолу); юниоры, юниорки 
15-17 лет; юноши, девушки 12-14 
лет; юноши, девушки 9-11 лет; 
юноши, девушки 8 лет

29.11-
01.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

41

Ушу – VI летняя Спартакиада 
молодёжи (юниорская) России 2025 
года, 1 этап, таолу; юниоры, 
юниорки 

29.11-
01.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

42

Ушу – Региональные соревнования 
(таолу); юниоры, юниорки 15-17 
лет; юноши, девушки 12-14 лет; 
юноши, девушки 9-11 лет; юноши, 
девушки 8 лет

29.11-
01.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

43
Ушу – Чемпионат  Республики 
Карелия (кунгфу-традиционное 
ушу); мужчины, женщины

30.11-
02.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

44

Ушу – Первенство  Республики 
Карелия (кунгфу-традиционное 
ушу); юниоры, юниорки 15-17 лет; 
юноши, девушки 12-14 лет; юноши, 
девушки 9-11 лет; юноши, девушки 
8 лет

30.11-
02.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»



4

45

Ушу – Региональные соревнования 
(кунгфу-традиционное ушу); 
юниоры, юниорки 15-17 лет; 
юноши, девушки 12-14 лет; юноши, 
девушки 9-11 лет; юноши, девушки 
8 лет

30.11-
02.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

46
Ушу – Чемпионат  Республики 
Карелия (юнчунцюань); мужчины, 
женщины

30.11-
02.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

47

Ушу – Первенство  Республики 
Карелия (юнчунцюань); юниоры, 
юниорки 15-17 лет; юноши, 
девушки 12-14 лет; юноши, девушки 
9-11 лет; юноши, девушки 8 лет

30.11-
02.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

48

Ушу – Региональные соревнования 
(юнчунцюань); юниоры, юниорки 
15-17 лет; юноши, девушки 12-14 
лет; юноши, девушки 9-11 лет; 
юноши, девушки 8 лет

30.11-
02.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

49
Ушу – Чемпионат  Республики 
Карелия (саньда); мужчины, 
женщины

14.12.2024

Сегежский 
муниципальный 

округ
АУ РК «ЦСП»

50

Ушу – Первенство  Республики 
Карелия (саньда); юниоры, юниорки 
15-17 лет; юноши, девушки 12-14 
лет; юноши, девушки 9-11 лет; 
юноши, девушки 8 лет

14.12.2024

Сегежский 
муниципальный 

округ
АУ РК «ЦСП»

51

Ушу – VI летняя Спартакиада 
молодёжи (юниорская) России 2025 
года, 1 этап, саньда; юниоры, 
юниорки 

14.12.2024

Сегежский 
муниципальный 

округ
АУ РК «ЦСП»

52

Ушу – Региональные соревнования 
(саньда); юниоры, юниорки 15-17 
лет; юноши, девушки 12-14 лет; 
юноши, девушки 9-11 лет; юноши, 
девушки 8 лет

14.12.2024

Сегежский 
муниципальный 

округ
АУ РК «ЦСП»

53
Фигурное катание – Кубок 
Республики Карелия, 2 этап; 
мужчины, женщины

23-25.11.2024
Кондопожский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

54
Фигурное катание – Региональные 
соревнования "Онежские узоры"; 
мальчики, девочки

23-25.11.2024
Кондопожский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

55
Фигурное катание – Региональные 
соревнования "Олимпийские 
надежды"; юноши, девушки

23-25.11.2024
Кондопожский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

56
Футбол – Первенство Республики 
Карелия памяти В.А.Буракова, 
футзал; юноши до 14  лет

23-24.11.2024

Олонецкий 
национальный 

муниципальный 
район   

АУ РК «ЦСП»

57 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; девочки до 12 лет

30.11-
01.12.2024

Олонецкий 
национальный 

муниципальный 
район   

АУ РК «ЦСП»



5

58 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; девушки до 14 лет

30.11-
01.12.2024

Олонецкий 
национальный 

муниципальный 
район   

АУ РК «ЦСП»

59 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; девушки до 16 лет

30.11-
01.12.2024

Олонецкий 
национальный 

муниципальный 
район   

АУ РК «ЦСП»

60 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; девушки до 18 лет

30.11-
01.12.2024

Олонецкий 
национальный 

муниципальный 
район   

АУ РК «ЦСП»

61 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; юноши до 16  лет 07-08.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

62 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; мальчики до 12 лет 14.12.2024

Олонецкий 
национальный 

муниципальный 
район   

АУ РК «ЦСП»

63 Футбол – Первенство Республики 
Карелия, футзал; юноши до 18  лет 21-22.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

64
Хоккей – Первенство Республики 
Карелия; юноши, девушки 2012-
2013

05-06.12.2024
Кондопожский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

65
Хоккей – Первенство Республики 
Карелия; юноши, девушки 2010-
2011

07-08.12.2024
Кондопожский 

муниципальный 
район

АУ РК «ЦСП»

66 Хоккей – Чемпионат Республики 
Карелия; мужчины, женщины 21-22.12.2024

Кондопожский 
муниципальный 

район
АУ РК «ЦСП»

67

Художественная гимнастика - 
всероссийские соревнования на 
призы ОЧ, ЗМС Анастасии 
Максимовой "Сражайся за мечту"; 
женщины, мужчины, юниорки, 
юниоры, девушки, юноши, девочки, 
мальчики

03-08.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

68

Художественная гимнастика - 
всероссийские соревнования 
"Надежды России"; юниоры 13-15 
лет, юниорки 12-13 лет, мальчики 
11-12 лет, девочки 10-11 лет

15-24.11.2024 г. Ульяновск АУ РК «ЦСП»

69

Художественная гимнастика - 
всероссийские соревнования 
"Возрождение"; юниорки 12-13 лет, 
женщины 

05-14.12.2024 г. Ульяновск АУ РК «ЦСП»

70

Художественная гимнастика - 
всероссийские соревнования "Юные 
гимнастки"; мальчики 11-12 лет, 
девочки 10-11 лет

01-10.11.2024 г. Омск АУ РК «ЦСП»

71

Художественная гимнастика - 
Первенство Республики Карелия; 
юниорки, юниоры, девушки, 
юноши,  девочки, мальчики

17-18.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»



6

72

Художественная гимнастика - 
региональные соревнования «Огни 
Карелии»; юниорки, юниоры, 
девушки, юноши,  девочки, 
мальчики

17-18.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

73 Чир-спорт – Кубок Республики 
Карелия; мужчины, женщины 08.12.2024 Петрозаводский 

городской округ АУ РК «ЦСП»

74

Чир-спорт – Кубок Республики 
региональные соревнования; 
мальчики, девочки 8-11 лет, юноши, 
девушки 12-14 лет, юниоры, 
юниорки 15-18 лет

08.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»

75

Бокс – Региональные соревнования 
класса "Б" памяти первого "Мастера 
спорта СССР" по боксу в Карелии 
П.Г. Ятцерова; юниоры, юниорки, 
девушки, юноши

12-14.12.2024 Петрозаводский 
городской округ АУ РК «ЦСП»


